UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN HÀ TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND

    Thị trấn Hà Trung, ngày       tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Triển khai 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông khai sinh, khai tử

trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh

Thực hiện Công văn số 297/HCC-HCQT ngày 19/7/2024 của Trung tâm

Phục vụ Hành chính công tỉnh, về việc triển khai 02 nhóm thủ tục hành chính liên

thông khai sinh, khai tử trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của

tỉnh (kèm theo Công văn).

Thực hiện Quyết định số 3102/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của UBND tỉnh

Thanh Hóa Công bố Danh mục sửa đổi 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông điện

tử: đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6

tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất.

(Có Quyết định kèm theo Công văn)

 Để triển khai thực hiện có hiệu quả việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ liên

thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú,

cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi và đăng ký khai tử, xóa đăng ký

thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất. UBND thị trấn Hà Trung thông báo

thực hiện tiếp nhận, xử lý hồ sơ của 02 dịch vụ công liên thông (đăng ký khai sinh

– đăng ký khai tử) trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh sau khi hồ sơ

được tiếp nhận từ Phần mềm dịch vụ công liên thông.

Vậy, UBND thị trấn thông báo để cán bộ, công chức; UBNd thị trấn, tổ chức

cá nhân và nhân dân trên địa bàn biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử thị trấn;
- Lưu: VT, VPTK.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Ngọc Luyện

		2024-07-27T08:46:31+0700

		2024-07-29T08:06:55+0700

		2024-07-29T08:06:56+0700

		2024-07-29T08:08:36+0700